ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2018 г. N 968

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ "КУЛЬТУРА РОССИИ

(2012 - 2018 ГОДЫ)"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу "Культура

России (2012 - 2018 годы)", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от

3 марта 2012 г. N 186 "О федеральной целевой программе "Культура России (2012 - 2018 годы)"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 13, ст. 1516; 2013, N 1, ст. 42; 2014, N 2,

ст. 81; N 38, ст. 5064; 2015, N 16, ст. 2376; 2016, N 5, ст. 691; N 24, ст. 3525; N 25, ст. 3802; 2017, N 10,

ст. 1476; N 33, ст. 5180; 2018, N 7, ст. 1056).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 августа 2018 г. N 968

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ

"КУЛЬТУРА РОССИИ (2012 - 2018 ГОДЫ)"

1. В позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы, паспорта цифры

"146804", "140277,01", "6526,99", "3144,74" и "83603,23" заменить соответственно цифрами "146950,07",

"140407,01", "6543,06", "3160,81" и "83749,3".

2. В разделе IV:

а) в абзаце втором цифры "146804" заменить цифрами "146950,07";

б) в абзаце третьем цифры "140277,01" заменить цифрами "140407,01";

в) в абзаце четвертом цифры "3144,74" заменить цифрами "3160,81";

г) в абзаце седьмом цифры "83603,23" заменить цифрами "83749,3".

3. В приложении N 5:

в разделе "Росархив":

после позиции 27 дополнить позицией 28 следующего содержания:

 "28. Строительство пристройки и третьей

очереди здания ОГУ "Государственный

архив Саратовской области" - всего

кв.

м

 5461,4 2018

год

       146,07 - - - - - - 146,07

в том числе:

        федеральный бюджет 130 - - - - - - 130

        бюджет субъекта Российской Федерации 16,07 - - - - - - 16,07";

позицию "Итого по Росархиву" изложить в следующей редакции:

        "Итого по Росархиву 1219,07 361,5 359,21 - - 100 144,49 253,87

в том числе:

        федеральный бюджет 620 260 - - - 100 64 196

        бюджет субъекта Российской Федерации 599,07 101,5 359,21 - - - 80,49 57,87";

позицию "Всего" изложить в следующей редакции:

        "Всего 6446,92 557,51 1077,26 444,06 377,76 1824,47 1302,45 863,41

в том числе:

        федеральный бюджет 4515,04 397,01 501,9 313,77 367,42 1417,09 955,82 562,03

бюджет субъекта

Российской Федерации

       1931,88 160,5 575,36 130,29 10,34 407,38 346,63 301,38".

4. В приложении N 6:

а) в направлении VI в разделе "Инвестиции в сферу культуры":

позицию 114 изложить в следующей редакции:

"114. Строительство и

реконструкция объектов

культуры, находящихся в

региональной и

муниципальной

собственности, - всего

       6446,92 557,51 1077,26 444,06 377,76 1824,47 1302,45 863,41

в том числе:

        федеральный бюджет 4515,04 397,01 501,9 313,77 367,42 1417,09 955,82 562,03

Минкультуры России

(субсидии субъектам

Российской Федерации)

       3895,04 137,01 501,9 313,77 367,42 1317,09 891,82 366,03

Росархив (субсидии

субъектам Российской

Федерации)

       620 260 - - - 100 64 196

бюджеты субъектов

Российской Федерации

       1931,88 160,5 575,36 130,29 10,34 407,38 346,63 301,38";

в позиции "Итого по разделу":

цифры "85701,51" и "11320,39" заменить соответственно цифрами "85847,58" и "11466,46";

в субпозиции "федеральный бюджет - всего" цифры "83594,25" и "11035,08" заменить соответственно

цифрами "83724,25" и "11165,08";

в субпозиции "Росархив - всего":

цифры "1354,35" и "216,42" заменить соответственно цифрами "1484,35" и "346,42";

в субпозиции "субсидии субъектам Российской Федерации" цифры "490" и "66" заменить

соответственно цифрами "620" и "196";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры "2107,26" и "285,31" заменить

соответственно цифрами "2123,33" и "301,38";

в позиции "Итого по направлению":

цифры "85701,51" и "11320,39" заменить соответственно цифрами "85847,58" и "11466,46";

в субпозиции "федеральный бюджет - всего" цифры "83594,25" и "11035,08" заменить соответственно

цифрами "83724,25" и "11165,08";

в субпозиции "Росархив - всего":

цифры "1354,35" и "216,42" заменить соответственно цифрами "1484,35" и "346,42";

в субпозиции "субсидии субъектам Российской Федерации" цифры "490" и "66" заменить

соответственно цифрами "620" и "196";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры "2107,26" и "285,31" заменить

соответственно цифрами "2123,33" и "301,38";

б) в позиции "Итого по Программе":

цифры "146804" и "20320,02" заменить соответственно цифрами "146950,07" и "20466,09";

в субпозиции "федеральный бюджет - всего" цифры "140277,01" и "19513,07" заменить

соответственно цифрами "140407,01" и "19643,07";

в субпозиции "Росархив - всего":

цифры "3199,27" и "475,72" заменить соответственно цифрами "3329,27" и "605,72";

в субпозиции "капитальные вложения" цифры "1354,35" и "216,42" заменить соответственно

цифрами "1484,35" и "346,42";

в субпозиции "субсидии субъектам Российской Федерации" цифры "490" и "66" заменить

соответственно цифрами "620" и "196";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры "3144,74" и "374,45" заменить

соответственно цифрами "3160,81" и "390,52".

5. В приложении N 9:

а) в позиции "Всего":

цифры "146804" и "20320,02" заменить соответственно цифрами "146950,07" и "20466,09";

в субпозиции "федеральный бюджет" цифры "140277,01" и "19513,07" заменить соответственно

цифрами "140407,01" и "19643,07";

в субпозиции "прочие источники":

цифры "6494,14" и "774,1" заменить соответственно цифрами "6510,21" и "790,17";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры "3144,74" и "374,45" заменить

соответственно цифрами "3160,81" и "390,52";

в субпозиции "Капитальные вложения - всего":

цифры "83603,23" и "11288,36" заменить соответственно цифрами "83749,3" и "11434,43";

в субпозиции "федеральный бюджет" цифры "81687,42" и "11003,05" заменить соответственно

цифрами "81817,42" и "11133,05";

в субпозиции "субсидии субъектам Российской Федерации" цифры "4385,04" и "432,03" заменить

соответственно цифрами "4515,04" и "562,03";

в субпозиции "прочие источники":

цифры "1882,96" и "252,46" заменить соответственно цифрами "1899,03" и "268,53";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры "1915,81" и "285,31" заменить

соответственно цифрами "1931,88" и "301,38";

б) в разделе Росархив:

в позиции "Всего":

цифры "3784,24" и "518,01" заменить соответственно цифрами "3930,31" и "664,08";

в субпозиции "федеральный бюджет" цифры "3199,27" и "475,72" заменить соответственно цифрами

"3329,27" и "605,72";

в субпозиции "прочие источники":

цифры "585,63" и "42,29" заменить соответственно цифрами "601,7" и "58,36";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры "583" и "41,8" заменить

соответственно цифрами "599,07" и "57,87";

в субпозиции "Капитальные вложения - всего":

цифры "1937,35" и "258,22" заменить соответственно цифрами "2083,42" и "404,29";

в субпозиции "федеральный бюджет" цифры "1354,35" и "216,42" заменить соответственно цифрами

"1484,35" и "346,42";

в субпозиции "субсидии субъектам Российской Федерации" цифры "490" и "66" заменить

соответственно цифрами "620" и "196";

в субпозиции "бюджеты субъектов Российской Федерации" цифры "583" и "41,8" заменить

соответственно цифрами "599,07" и "57,87".